
Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “G. Martino” 

Segreteria di Direzione (2° piano, pad. F ): Tel. 090221 2252 - e-mail: g.navarra@unime.it 

E- mail: dipartimento.patologiaumanadetev@ unime.it - Pec:  dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 

                                                      Direttore: Prof. Giuseppe Navarra 
 

 

IL DIRETTORE 

 
VISTO il Regolamento relativo al conferimento di incarichi di insegnamento e allo svolgimento di 

attività di esercitatore e tutor emanato con D.R. n. 1365 del 24 giugno 2019; 

 

VISTO il DR. 2820/2025 Prot. n. 154066 dell’11 novembre 2025 con cui è stata indetta la 

Procedura di valutazione comparativa, per titoli, per il conferimento dell’incarico di 

insegnamento di Patologia Clinica SSD MEDS-02B ex MED/05 (3 cfu – 36 ore), a titolo 

oneroso, ex art. 23 Legge n. 240/2010, per le esigenze del Corso di Laurea Magistrale in 

Medicina e Chirurgia incardinato al Dipartimento (A.A. 2025/26); 

 

CONSIDERATO  che secondo il dettato dell'art. 4, comma 1 del suddetto D.R. “Il Direttore del Dipartimento 

è delegato alla nomina della Commissione giudicatrice i cui componenti predeterminano i 

criteri di valutazione, di norma ai sensi dell’art. 2 del D.M. 25.05.2011 n. 243, che verranno 

resi noti mediante pubblicazione sul sito web dell’Università”; 

VISTE le disponibilità a far parte della Commissione per la valutazione delle istanze pervenute in 

risposta al Bando DR. 2820/2025, trasmesse dai docenti appartenenti al settore scientifico-

disciplinare corrispondente o concorsuale di inquadramento dell’insegnamento messo a 

bando;   
 

CONSIDERATE le domande pervenute per ricoprire gli insegnamenti pubblicati nel suddetto bando; 
 
CONSIDERATO che alle ore 12.00 dell’19/11/2025 scadranno i termini di cui al DR n. 2820/2025 e che, 

pertanto, occorre procedere alla nomina della Commissioni per la valutazione delle 

istanze pervenute; 

 
PRESO ATTO che non è possibile convocare un Consiglio di Dipartimento in tempi brevi; 

 
VISTO l’art.7 comma 12 lettera i del Regolamento del Dipartimento di Patologia Umana 

dell’adulto e dell’età evolutiva «Gaetano Barresi» emanato con D.R. n. 375/2016 del 

18.02.2016 che autorizza il Direttore a adottare, in casi straordinari di necessità e di 

urgenza i provvedimenti indifferibili per il buon funzionamento del Dipartimento, salvo 

ratifica del Consiglio;  

DECRETA 
 

di nominare la seguente Commissione per la valutazione delle domande presentate in risposta al Bando DR 

2820/2025, ai fini del conferimento, mediante stipula di contratto di diritto privato a titolo oneroso, 

dell’incarico di insegnamento di Patologia Clinica SSD MEDS-02B ex MED/05  (3 cfu – 36 ore) nel Corso di 

Studio Magistrale in Medicina e Chirurgia incardinato nel Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto 

e dell’età evolutiva “Gaetano Barresi” (A.A. 2025/26): 

 

mailto:g.navarra@unime.it
mailto:dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it


Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “G. Martino” 

Segreteria di Direzione (2° piano, pad. F ): Tel. 090221 2252 - e-mail: g.navarra@unime.it 

E- mail: dipartimento.patologiaumanadetev@ unime.it - Pec:  dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 

                                                      Direttore: Prof. Giuseppe Navarra 
 

 

 
 

Commissione           SSD MED/04: 
 

 Prof.ssa Irene Bonaccorsi 

 Prof.ssa Claudia De Pasquale 

 Prof. Paolo Carrega 

 

 

 

   Direttore del Dipartimento 
       Prof. Giuseppe Navarra 

 

 

 

 

 

 

Ratificato dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del____________________ 

mailto:g.navarra@unime.it
mailto:dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it

		2025-11-19T08:10:28+0100
	IT
	Giuseppe Navarra




